
SSN05-042
サービス部品の純正品使用

2017/08/04
お客様 各位

サービス工場各社 御中
昭和飛行機工業 (株)
輸送・機器事業部 品質保証部
                カスタマサポート課

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
弊社 製品の修理やメンテナンス時の「留意点」のサービスニュースを作成致しましたので
ご活用頂きます様お願い申し上げます。また、弊社サービス工場以外で点検整備等を
実施される場合につきましても、本サービスニュースにてご指示頂けるようお願い致します。

純正部品 ご使用のお願い

１、純正部品について

☆純正部品を使用していただく理由について

特装車両は純正部品を前提として設計、製造された車両です。
純正部品を使用した定期的な点検・整備を実施していただくことで、性能を維持するこ

とができます。

純正部品以外の類似部品（汎用市販部品や、イミテーション部品等）を使用した場合、
機能や寿命の低下又は、他の機能部品を損傷するおそれがあります。また、純正部品以
外の類似部品を使用していた場合、車両の保証期間内であっても基本的には保証の対
象外となります。

(コンプレッサー )

(加圧配管)

接続ホース
(耐熱仕様)

一般的な市販部品と外
観は同じでも、耐熱性を
考慮した部品や、内部構
造を変更した特殊部品を
使用しています。

逆止弁
(特殊仕様)

ラインフィルタ

(特殊仕様)

①.粉粒体運搬車の例
( 加圧機構・概要 )

②.セミトレーラ部品の例
( 車軸廻り )

--ＢＰＷ社製・車軸例 --
(スラックアジャスタ )

類似部品 純正部品

重要保安部品に機能
や性能が確認されていな
い類似部品を使用した場
合、保安基準に適合しな
いおそれがあります。

2、純正部品の例

1 / 1


